[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 200/2014
Solicita informações referentes aos valores repassados aos alunos que estudam fora do Município, conforme Lei Municipal nº 2.952, de 08/02/2006 e Decretos nº 6.169 e 7552.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Lei nº 2.952, de 08 de fevereiro de 2006, autorizou o Executivo a abrir crédito especial para custear despesas, sob a forma de auxílio financeiro, com o transporte de alunos (doc. 01).
Considerando que os Decretos nºs 6.169, de 14 de fevereiro de 2006, e 6.963, de 16 de março de 2010 (docs. 02/03) regulamentaram as leis que dispõem sobre o assunto (custeio de despesas com o transporte de alunos para outros municípios).
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quantos alunos foram atendidos em 2013 com auxílio financeiro para o custeio de despesas com o transporte para outros municípios.
2. Informar o valor gasto em 2013 com os auxílios financeiros concedidos a esses alunos.
3. Informar quantos alunos estão sendo atendidos em 2014 com auxílio financeiro para o custeio de despesas com o transporte para outros municípios.
4. Informar o valor gasto no primeiro semestre de 2014 com os auxílios financeiros concedidos a esses alunos.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de julho de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2014 - 15:59:55 04803/2014
/vtc